

# 単 価 合 意 書

令和8年6月8日に契約したR8東関東道潮来地区改良その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月18日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26  
アーバンスクエア土浦ビル4F  
氏名 分任支出負担行為担当官  
関東地方整備局 常総国道事務所長  
川路 隆之

受注者 住所 茨城県潮来市新宮1937-1  
氏名 グンジ建設株式会社 代表取締役  
軍司 勝

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                                                   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------------|----------|
| 道路改良                 |                                                       | 式    | 1     |        | 101,235,613 |          |
| 地盤改良工                |                                                       | 式    | 1     |        | 13,232,000  |          |
| 路床安定処理工              |                                                       | 式    | 1     |        | 13,232,000  |          |
| 安定処理                 | 0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2                   | m2   | 8,000 | 1,654  | 13,232,000  |          |
| 石・ブロック積(張)工          |                                                       | 式    | 1     |        | 37,530,037  |          |
| コンクリートブロック工(間知ブロック張) |                                                       | 式    | 1     |        | 37,530,037  |          |
| 現場打基礎コンクリート          | 18-8-25(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m                       | m    | 229   | 9,851  | 2,255,879   |          |
| 現場打小口止コンクリート         | 18-8-25(高炉)                                           | m3   | 39    | 73,508 | 2,866,812   |          |
| 間知ブロック張              | 150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生碎石 RC-40 18-8-25(高炉) 遮水シート無 | m2   | 1,509 | 20,570 | 31,040,130  |          |
| 目地板                  | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=10                                      | m2   | 8     | 3,537  | 28,296      |          |
| 現場打天端コンクリート          | 18-8-25(高炉)                                           | m3   | 20    | 66,946 | 1,338,920   |          |
| 排水構造物工               |                                                       | 式    | 1     |        | 36,791,321  |          |
| 作業土工                 |                                                       | 式    | 1     |        | 4,212,485   |          |
| 床掘り                  | 土砂                                                    | 式    | 1     |        | 1,072,360   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 埋戻し           |                                                 | 式    | 1   |         | 1,351,440  |          |
| 基面整正          |                                                 | 式    | 1   |         | 501,910    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                  | 式    | 1   |         | 1,172,300  |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                                      | 式    | 1   |         | 114,475    |          |
| 管渠工           |                                                 | 式    | 1   |         | 25,675,500 |          |
| 暗渠排水管         | 高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造                           | m    | 100 | 27,615  | 2,761,500  |          |
| 暗渠排水管         | 高密度ポリエチレン管 φ800 ダブル構造                           | m    | 500 | 45,828  | 22,914,000 |          |
| 集水桝・マンホール工    |                                                 | 式    | 1   |         | 2,441,736  |          |
| 現場打ち集水桝       | 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B1000-L1000-H1600 | 箇所   | 8   | 305,217 | 2,441,736  |          |
| 地下排水工         |                                                 | 式    | 1   |         | 4,461,600  |          |
| 地下排水          | 高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造                           | m    | 600 | 7,436   | 4,461,600  |          |
| 巡視・巡回工        |                                                 | 式    | 1   |         | 84,360     |          |
| 道路巡回工         |                                                 | 式    | 1   |         | 84,360     |          |
| 緊急巡回          |                                                 | 回    | 8   | 10,545  | 84,360     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 応急処理工         |                              | 式    | 1   |        | 1,944,362 |          |
| 応急処理作業工       |                              | 式    | 1   |        | 1,944,362 |          |
| 応急作業          |                              | 式    | 1   |        | 1,944,362 |          |
| 機能補償道路工       |                              | 式    | 1   |        | 5,174,240 |          |
| アスファルト舗装工     |                              | 式    | 1   |        | 2,714,240 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm   | m2   | 800 | 648.1  | 518,480   |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm       | m2   | 800 | 905.7  | 724,560   |          |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 800 | 1,839  | 1,471,200 |          |
| 側溝工           |                              | 式    | 1   |        | 2,460,000 |          |
| プレキャストU型側溝    | KUR-B300-H300                | m    | 200 | 12,300 | 2,460,000 |          |
| 仮設工           |                              | 式    | 1   |        | 6,479,293 |          |
| 土留・仮締切工       |                              | 式    | 1   |        | 4,754,993 |          |
| たて込み簡易土留      | 深2.0m 幅3.0m未満                | 式    | 1   |        | 4,754,993 |          |
| 交通管理工         |                              | 式    | 1   |        | 1,724,300 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 交通誘導警備員       |     | 式    | 1   |      | 1,724,300   |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 101,235,613 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 11,274,296  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 1,292,594   |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 513,102     |          |
| 建設機械運搬費       |     | 式    | 1   |      | 213,102     |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 300,000     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 779,492     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 9,981,702   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 112,509,909 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 34,113,059  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 146,622,968 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 25,377,032  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 172,000,000 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 17,200,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 189,200,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |